(en pesos)

Cuadro N2 5
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS E INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
COMPOSICION DEL GASTO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

2022

2023

DIFERENCIA

IMPORTE

%

Tesoro Nacional
Recursos Propios
Recursos con Afectacion Especifica
Transferencias Internas
Crédito Interno
Transferencias Externas
Crédito Externo
TOTAL GASTOS CORRIENTES, DE CAPITAL Y
FIGURATIVOS

1.300.261.342.204
5.847.282.236.724
20.257.583.916
715.792.006.566
1.456.177.181.487
300.079.374
27.182.394.933
9.367.252.825.204

1.908.072.272.406
10.536.986.392.005
60.966.731.593
1.260.429.578.000
1.760.512.310.370
306.440.624
84.705.668.722
15.611.979.393.720

607.810.930.202
4.689.704.155.281
40.709.147.677
544.637.571.434
304.335.128.883
6.361.250
57.523.273.789
6.244.726.568.516

46,7
80,2
201,0
76,1
20,9
2,1
211,6
66,7




